
 

1 

 

Poz. 178 

UCHWAŁA NR 105 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 270 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
 z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów  

i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów 
ogólnopolskich i międzynarodowych na studia w roku akademickim 2027/2028 

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) Senat Uniwersytetu 
Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 270 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 maja  
2023 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad stopnia 
centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych na studia 
w roku akademickim 2027/2028 (Monitor UW z 2023 r. poz. 182 z późn. zm.)  
w załączniku w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) po pkt 23 dodaje się pkt 23a w brzmieniu: 
„23a. Kierunek studiów: ekonomia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne)  
Czas trwania: 3 lata 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad przedmiotowych: 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu informatyka; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu fizyka; 
b) LAUREACI  następujących olimpiad przedmiotowych: 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza  

o społeczeństwie; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu filozofia; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język angielski. 

W przypadku pozostałych olimpiad przedmiotowych obowiązują ogólne zasady określone w uchwale. 



 

2 

c) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad interdyscyplinarnych i tematycznych: 
− Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej organizowana przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne; 
− Olimpiada Statystyczna organizowana przez Główny Urząd Statystyczny; 
− Olimpiada Astronomiczna organizowana przez Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. 

Mikołaja Kopernika w Chorzowie; 
− Olimpiada Lingwistyki Matematycznej organizowana przez Fundację Matematyków Wrocławskich; 
− Olimpiada Przedsiębiorczości organizowana przez Fundację Promocji i Akredytacji Kierunków 

Ekonomicznych w Warszawie; 
d) LAUREACI następujących konkursów: 
− polskie eliminacje Konkursu Unii Europejskiej dla Młodych Naukowców (EUCYS) organizowane 

przez Fundusz ZDOLNI (dawniej Krajowy Fundusz na Rzecz Dzieci); 
− Międzynarodowa Olimpiada Ekonomiczna (IEO). 
e) MEDALIŚCI (miejsca 1-3) Mistrzostw Polski 
oraz 

− FINALIŚCI (miejsca 1-6) Olimpiad, Mistrzostw Świata lub Europy organizowanych przez 
zarejestrowane federacje, organizacje lub stowarzyszenia sportowe pod warunkiem, że wynik ten 
uzyskany został nie wcześniej niż w ciągu 3 pełnych lat kalendarzowych poprzedzających rok 
kwalifikacji, którzy po przeliczeniu punktów z egzaminów maturalnych branych pod uwagę w 

postępowaniu rekrutacyjnym uzyskali minimum 60 pkt.”; 

2) dotychczasowy pkt 23a staje się pkt 23b; 

3) skreśla się pkt 29 Kierunek studiów: europejskie studia optyki okularowej  
i optometrii, stacjonarne, pierwszego stopnia;  

4) po pkt 68 dodaje się pkt 68a i 68b w brzmieniu:  
„68a. Kierunek studiów: kryminologia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
 
Obowiązują ogólne zasady określone w uchwale. 

 

68b. Kierunek studiów: kryminologia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 
 

Obowiązują ogólne zasady określone w uchwale.”; 

5) po pkt 71 dodaje się pkt 71a w brzmieniu:  
„71a. Kierunek studiów: laboratorium praktyk tekstowych 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI: 
− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język polski; 
b) LAUREACI: 
− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia sztuki; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia muzyki; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język obcy nowożytny; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język łaciński i kultura 
antyczna; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu filozofia; 



 

3 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza o 
społeczeństwie; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu informatyka. 
W przypadku pozostałych olimpiad przedmiotowych obowiązują zasady określone w uchwale. 
c) LAUREACI konkursu „Historia i kultura Żydów polskich” organizowanego przez Fundację 

Shalom.”; 

6) po pkt 82 dodaje się pkt 82a w brzmieniu:  
„82a. Kierunek studiów: ochrona przyrody 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
LAUREACI i FINALIŚCI: 
− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu biologia; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza o 
społeczeństwie. 

W przypadku pozostałych olimpiad przedmiotowych obowiązują ogólne zasady określone w uchwale.”; 

7) skreśla się pkt 83 Kierunek studiów: ochrona środowiska, stacjonarne, pierwszego 
stopnia;  

8) po pkt 83 dodaje się pkt 83a w brzmieniu:  
„83a. Kierunek studiów: optometria i optyka okularowa 
Poziom kształcenia: jednolite magisterskie  
Profil kształcenia: praktyczny 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 5 lat 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad przedmiotowych: 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język polski; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka;  

− olimpiady przedmiotowe zwalniające z egzaminu maturalnego z języków obcych; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu biologia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu filozofia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu fizyka; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia muzyki; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia sztuki; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu informatyka; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język łaciński i kultura 
antyczna; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza  
o społeczeństwie; 

b) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad interdyscyplinarnych:  

− Olimpiada Astronomiczna organizowana przez Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. 
Mikołaja Kopernika w Chorzowie; 

− Olimpiada Lingwistyki Matematycznej organizowana przez Fundację Matematyków Wrocławskich; 
c) LAUREACI polskich eliminacji Konkursu Unii Europejskiej dla Młodych Naukowców (EUCYS) 

organizowanych przez Fundusz ZDOLNI (dawniej Krajowy Fundusz na Rzecz Dzieci); 



 

4 

d) LAUREACI Ogólnopolskiego Konkursu Fizycznego „Poszukiwanie Talentów” organizowanego 
przez Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego i Polskie Towarzystwo Fizyczne, w kategorii 
szkół ponadpodstawowych; 

e) LAUREACI Nukleo – Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Energii Jądrowej organizowanego przez 
Fundację Forum Atomowe przy współpracy Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego  
w partnerstwie z Ministerstwem Klimatu i Środowiska, w kategorii szkół ponadpodstawowych; 

f) LAUREACI pierwszego, drugiego i trzeciego  miejsca krajowych eliminacji Międzynarodowego 
Turnieju Młodych Fizyków (International Young Physicists’ Tournament); 

g) LAUREACI konkursu “Fizyczne Ścieżki” organizowanego przez Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych i Instytut Fizyki Polskiej Akademii Nauk, będący uczniami szkół ponadpodstawowych  

w roku uzyskania tytułu laureata.”; 

9) po pkt 118 dodaje się pkt 118a i 118b w brzmieniu: 
„118a. Kierunek studiów: Social Design: profilaktyka i projektowanie usług 
społecznych 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
 
Obowiązują ogólne zasady określone w uchwale. 
 

118b. Kierunek studiów: Social Design: profilaktyka i projektowanie usług 
społecznych 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 
 

Obowiązują ogólne zasady określone w uchwale.”; 

10) po pkt 126 dodaje się pkt 126a w brzmieniu:  
„126a. Kierunek studiów: sztuczna inteligencja i kognitywistyka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują:  
LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad: 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu informatyka; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu biologia; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu fizyka; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu filozofia; 
− Olimpiada Lingwistyki Matematycznej organizowana przez Fundację Matematyków Wrocławskich. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: A. Z. Nowak 


